
Uchwała Nr 216/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 3 listopada 2014 r.

w sprawie określenia kryteriów ustalania podziału środków Funduszu Pracy  
dla samorządów powiatowych województwa mazowieckiego na finansowanie
programów na rzecz promocji  zatrudnienia,  łagodzenia skutków bezrobocia  
i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz.  U.  z  2013 r.  poz.  596,  z  późn.  zm.1))  oraz art.  8 ust.  1 pkt  2
i art. 109  ust.  8  ustawy  z  dnia  20  kwietnia  2004  r.  o  promocji  zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy  (Dz. U. z 2013 r. poz. 674, z późn. zm.2)) – uchwala się, co
następuje:

§ 1.

Przyjmuje się kryteria ustalania podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów
powiatowych  województwa  mazowieckiego  na  finansowanie  programów na  rzecz
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz
finansowania innych fakultatywnych zadań, w brzmieniu określonym w załączniku do
uchwały.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  
w Warszawie.

§ 3.

Traci  moc  uchwała  Nr  209/11  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
19  grudnia  2011  r.  w  sprawie  określenia  kryteriów  ustalania  podziału  środków
Funduszu  Pracy  dla  samorządów  powiatowych  województwa  mazowieckiego  na
finansowanie  programów  na  rzecz  promocji  zatrudnienia,  łagodzenia  skutków
bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r.
poz. 379 i 1072.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 675, 829, 1291, 1623,
1645 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 567, 598 i 1146.



Uzasadnienie

„Kryteria  ustalania  podziału  środków  Funduszu  Pracy  dla  samorządów
powiatowych  województwa  mazowieckiego  na  finansowanie  programów na  rzecz
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz
innych  fakultatywnych  zadań”  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  do  uchwały  
Nr  209/11  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  19  grudnia  r.  2011  r.
wymagają  zmian spowodowanych  wejściem  w  życie  z  dniem  27  maja  2014 r.
nowelizacji ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy (Dz. U. z 2013 r. poz. 674, z późn.zm.). 

Nowelizacja ustawy wprowadza zmiany w treści art. 109 ust. 8, określającego
kryteria,  które  powinny  być  brane  pod  uwagę  przy  wyliczaniu  kwot  środków
Funduszu  Pracy  na  finansowanie  programów  na  rzecz  promocji  zatrudnienia,
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych
zadań realizowanych przez samorządy powiatowe.

Zarząd  województwa  ustalając  kwotę  środków  Funduszu  Pracy  dla
samorządów powiatowych na realizację ww. zadań powinien dokonywać tych ustaleń
według  kryteriów  określonych  przez  sejmik  województwa.  Określając  kryteria
powinien wziąć pod uwagę  w szczególności:

1) liczbę bezrobotnych,
2) stopę bezrobocia, 
3) strukturę bezrobocia, 
4) kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację

projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,
5) efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych.

Po analizie danych statystycznych dotyczących mazowieckiego rynku pracy
przy ustalaniu kwot Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych, będą brane pod
uwagę kryteria:

1) liczba bezrobotnych,
2) stopa bezrobocia,
3) udział bezrobotnych zamieszkałych na wsi w ogólnej liczbie bezrobotnych,
4) udział bezrobotnych z wykształceniem poniżej średniego,
5) wskaźnik efektywności realizowanych usług i instrumentów rynku pracy,
6) kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczonych w samorządach 

powiatowych na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

    W związku z powyższym proponuje się uchylenie uchwały Nr 209/11 z dnia  
19 grudnia r.  2011 r.  Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie określenia
kryteriów ustalania podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych
województwa  mazowieckiego  na  finansowanie  programów  na  rzecz  promocji
zatrudnienia,  łagodzenia skutków bezrobocia i  aktywizacji  zawodowej  oraz innych
fakultatywnych zadań. 

2


